
 

J. Bazys, tel. +370 618 49951, el. p. jonas.bazys@sumin.lt 

 

  . 
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga,   Gedimino pr. 17, LT-01103 Vilnius, tel. +370 5 261 2363, 

faks. +370 5 212 4335, el. p. sumin@sumin.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre,   kodas 188620589 

 
 

Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybai                          2025-04-      Nr.  

 

   

 

 

DĖL PLAČIAJUOSČIO RYŠIO TINKLŲ PLĖTROS SUDERINTOSE RADIJO DAŽNIŲ 

JUOSTOSE PLANO 2025–2030 M. 

 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo ministerija) pagal 

kompetenciją susipažino su Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos (toliau – RRT) 2025 m. 

kovo 31 d. viešai konsultacijai paskelbtu mobiliojo ryšio plėtros planu, teikia šiuos pastebėjimus ir 

siūlymus. 

Europos Komisija yra ne kartą konstatavusi, kad 5G ryšio plėtra vis dar stagnuoja ir daugeliui 

Europos Sąjungos valstybių narių nepavyksta pasinaudoti naujos kartos mobiliojo ryšio tinklų teikiamais 

technologiniais privalumais (itin maža delsa, didele sparta ir talpa, tinklo skaidymo galimybėmis, geresnį 

pritaikymą daiktų internetui ir pan.). Siekiant pilnai išnaudoti 5G ryšio potencialą, siūlytina ne tik skirti 

papildomus radijo dažnius mobiliojo ryšio operatoriams, tačiau numatyti ambicingesnį, ankstesnį 

savarankiškai veikiančios (angl. Stand Alone, SA) 5G technologijos diegimą operatorių tinkluose. 

Ankstyvas 5G SA įdiegimas leis šalyje veikiantiems verslams įgyti technologinį pranašumą plėtojant 

inovacijas, kuriant naujus verslo modelius, mažinant skaitmeninę atskirtį bei gerinant valstybės įvaizdį 

bei konkurencinį pranašumą tarptautinėje erdvėje, o taip pat diegti valstybei kritiškai svarbių ryšio 

paslaugų sprendimus. 

Taip pat pastebėtina, kad nustatant mobiliojo ryšio plėtros reikalavimus pagrindiniuose 

transporto koridoriuose, magistraliniuose keliuose ir geležinkeliuose, kuriuose siekiama paskatinti 

savivaldžių transporto priemonių atsiradimą, šie turėtų būti susieti su ryšio paslaugų kokybiniais 

reikalavimais, pirmiausia ryšio nepertraukiamumu visame transporto koridoriuje, bei kitais kokybiniais 

reikalavimais, tokiais kaip atitinkama ryšio sparta, delsa, ryšio signalo galia ir kt. 

Manytina, kad RRT siekiant efektyviai vykdyti mobiliojo ryšio plėtros ir paslaugų kokybės 

stebėseną, taip pat kontroliuoti radijo dažnių sąlygose įtvirtintų mobiliojo ryšio plėtros reikalavimų 

įgyvendinimą, turi būti atitinkamai pasirengta vertinti ryšio aprėptį ir kokybę pagal nustatytą   

metodologiją atitinkamose šalies vietovėse. Siūlytina nustatytu reguliarumu skaičiuoti  ir (ar) matuoti 

kiekvieno iš plėtros reikalavimų reikšmes, skelbti viešai, kad būtų užtikrinta pilnavertiška radijo ryšio 

tinklų plėtros pokyčio stebėsena, kuri sudarytų prielaidas imtis savalaikių priemonių esant poreikiui. 

 

Susisiekimo viceministras       Juras Taminskas 


